
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24 мая 2000 г. N 91 

 
О ЦЕНАХ И ТАРИФАХ НА ПЛАТНЫЕ ВЕТЕРИНАРНЫЕ УСЛУГИ, 
ОКАЗЫВАЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 
В соответствии со ст. 3 Закона Российской Федерации от 14.05.1993 N 4979-1 "О 

ветеринарии", Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 августа 1998 года N 
898 "Об утверждении Правил оказания платных ветеринарных услуг" Правительство Республики 
Хакасия постановляет: 
 

1. Предоставить право утверждения цен и тарифов (расценок) на платные ветеринарные 
услуги на территории республики Управлению государственной ветеринарной инспекции 
Республики Хакасия по согласованию с отделом ценового регулирования Министерства финансов 
и экономики Республики Хакасия. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Республики Хакасия привести 
нормативы на ветеринарные услуги в соответствие с научно-обоснованными нормативами, 
разработанными специалистами ветеринарной службы России, одобренными Департаментом 
ветеринарии Минсельхозпрода России 13.05.1997. 

3. Обязать глав администраций районов и рекомендовать главам администраций 
муниципальных образований Республики Хакасия принять данное Постановление к исполнению. 

4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства Республики Хакасия Шавыркина В.В. 
 

Председатель Правительства 
Республики Хакасия 

А.ЛЕБЕДЬ 
 
 
 

 


